
 

 

C o m u n e  d i  V i g n o l o  
Via Roma, 6 12010 Vignolo (CN) 
Tel. (+39) 0171/48173 Fax (+39) 0171/48294 

C.F. 00349960047 - P.Iva: 00349960047 
E-mail: info@comune.vignolo.cn.it – E-mail certificata: comune.vignolo.cn@legalmail.it 

www.comune.vignolo.cn.it 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  S E R V I Z I O  T E C N I C O  

 Determina n° 208 
 del 29/10/2013 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO REDAZIONE RELAZIONE TECNICA PER LA VERIFICA 
PREVENTIVA DI ASSOGGETTABILITA’ ALLA V.A.S., ELABORAZIONE PLANIMETRIE 
PER LE OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA E DELLE AREE SERVITE 
RELATIVAMENTE ALLA VARIANTE DI VARIANTE PARZIALE DEL P.R.G. DI VIGNOLO. 
– CIG ZD60C38F8C 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  T E C N I C O 
Visto il D.L.vo 18/08/2000 n° 267; 

Visto l’art. 9 del D.L. 07/07/2009 n° 78; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina del sistema dei controlli interni; 

Dato atto della regolarità e conformità amministrativa del presente provvedimento; 

Acquisiti il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria e monetaria 
espressi dal responsabile finanziario ai sensi degli artt. 49, 147 bis e 151 del D.L.vo 267/2000; 

Vista la delibera G.M. n° 26 del 20/03/2013, con la quale si individuava la persona dell’arch. 
Francesco Ballario con studio in Villafalletto il possibile urbanista da incaricare alla redazione della 
variante parziale al P.R.G. di Vignolo; 

Vista la determina n° 45 del 27/03/2013, con la quale si affidava all’arch. Francesco Ballario ha 
l’incarico per l’importo di € 11.500,00 oltre al contributo integrativo del 4% ed IVA del 21% per un 
totale di € 14.471,60; 

Rilevato che nel frattempo sono intervenute delle modifiche alla normativa che impone la verifica 
preventiva di assoggettabilità alla V.A.S., e l’elaborazione di planimetrie per le opere di 
urbanizzazione primaria e delle aree servite, che non erano contemplate nell’incarico di cui al 
punto precedente; 
Visto il preventivo dello Studio Ballario di Villafalletto p. iva 02796630040, per un importo 
complessivo di 5.900,00 € netti di cui lordi 7.424,56 €; 
Ritenuto il suddetto preventivo equo e conveniente ed opportuno affidare tale incarico a tecnico 
esterno ed esperto; 
Rilevato che l'incarico rientra nella sfera degli appalti pubblici di servizi contemplata nella vigente 
legislazione in materia di lavori pubblici (allegato II D.L.vo 163/2006); 
Dato atto che il ricorso alla suddetta consulenza esterna risulta indispensabile per la scarsa 
dotazione in organico di personale tecnico, avendo questo Comune alle proprie dipendenze un 
solo dipendente di categoria D2 al quale sono attribuiti i servizi, sia di edilizia privata che pubblica, 
oltre ai servizi tecnico manutentivi e vigilanza, e per la mancanza di strumentazione specifica 
necessaria ad eseguire operazioni tecniche previste per il presente incarico, il cui costo è ben 
superiore al corrispettivo dovuto per la prestazione; 
Rilevato che l'entità economica dell'incarico, secondo il preventivo fatto pervenire, rientra nei limiti 
dell’art. 125 comma 11 ultimo periodo del precitato D.L.vo 163/2006, per un eventuale affidamento 
diretto da parte del Responsabile del servizio; 
Visto il D.L.vo 18/08/2000 n° 267; 



 

Visto l’art. 9 del D.L. 07/07/2009 n° 78; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina del sistema dei controlli interni; 

Dato atto della regolarità e conformità amministrativa del presente provvedimento; 

Visto il D.lgs. 163/06 (codice dei contratti pubblici dei lavori, servizi e forniture); 

Acquisiti il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria e monetaria 
espressi dal responsabile finanziario ai sensi degli artt. 49, 147 bis e 151 del D.L.vo 267/2000; 

D E T E R M I N A  
Di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, allo Studio Ballario, nella persona dell’arch. 
Francesco Ballario di Villafalletto, la redazione della verifica preventiva di assoggettabilità alla 
V.A.S., e l’elaborazione di planimetrie per le opere di urbanizzazione primaria e delle aree servite, 
per l’importo complessivo (come da preventivo) di € 5.900,00 € netti di cui lordi 7.424,56 €; 

Di stipulare con il suddetto professionista esterno, apposito disciplinare di incarico; 

Di impegnare la somma di € 7.424,56, al capitolo 8580.4 del bilancio 2013;  

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 
 Eandi Geom. Juri 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 3 della Legge 07/08/1990 n° 241 e smi avverso la presente determinazione può essere presentato ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni  ovvero al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua 
piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

- La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
____________ al ___________ n° _______ Reg. Pubbl. 
 Il Segretario Comunale 


